MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIAAFRO-BRASILEIRA

INSTITUTO DE HUMANIDADES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES

MESTRADO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES- MIH

1

TERMO ADITIVO II

EDITAL SELEÇÃO nº 03/2018

Processo Seletivo para Ingresso no Mestrado Interdisciplinar em Humanidades

Específico para Quilombolas e Indígenas

INFORMAÇÕES GERAIS

O Colegiado do Mestrado Interdisciplinar em Humanidades – MIH, da Universidade da
Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira, no uso de suas atribuições, torna público
aos interessados O TERMO ADITIVO Nº 02 referente ao edital nº 03/2018 do Processo Seletivo
para Ingresso no Mestrado Interdisciplinar em Humanidades Específico para Quilombolas e
Indígenas para o ano de 2019,  resolve prorrogar a data de Divulgação do Resultado Final da
Prova de Conhecimento e torna público o cronograma atualizado  do item 5 do Edital de Abertura
nº 03/2018.

5.CRONOGRAMA

5.1  É de responsabilidade do estudante a observância dos prazos e procedimentos
estabelecidos neste Edital, bem como o acompanhamento de eventuais alterações no endereço
eletrônico da UNILAB (http://proppg.unilab.edu.br/index.php/pos-graduacao/stricto-
sensu/mih/mih-apresentacao/).

Divulgação  18 de julho a 17 de agosto de 2018

Período de Inscrição  20 de agosto a 18 de setembro de 2018

Homologação das Inscrições  19 a 20 de setembro de 2018

Pedido de Recurso das Homologações das

Inscrições

21 de setembro de 2018

Divulgação do Resultado dos Recursos

analisados

24 de setembro de 2018

Data Limite para a Divulgação da data, local e

horário de realização da Prova de Conhecimento

26 de setembro de 2018

Prova Escrita de Conhecimento  01 a 09 de outubro de 2018

http://proppg.unilab.edu.br/index.php/pos-graduacao/stricto-sensu/mih/mih-apresentacao/
http://proppg.unilab.edu.br/index.php/pos-graduacao/stricto-sensu/mih/mih-apresentacao/
http://proppg.unilab.edu.br/index.php/pos-graduacao/stricto-sensu/mih/mih-apresentacao/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIAAFRO-BRASILEIRA

INSTITUTO DE HUMANIDADES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES

MESTRADO INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES- MIH

2

Divulgação do Resultado Parcial da Prova de

Conhecimento

16 de outubro de 2018

Solicitação de Recurso da Prova de

Conhecimento

17 de outubro de 2018

*Divulgação do Resultado Final da Prova de

Conhecimento

22 de outubro de 2018

Análise de Pré-projetos  23 a 26 de outubro de 2018

Divulgação do resultado Parcial da Análise de

Pré-projeto

29 de outubro de 2018

Pedido de Recurso do Resultado da Avaliação

de Pré-projeto

30 de outubro de 2018

Resultado Final da Avaliação de Pré-projeto  01 de novembro de 2018

Entrevista  06 a 09 de novembro de 2018

Divulgação do Resultado Parcial da Entrevista  12 de novembro de 2018

Pedido de Recurso do Resultado da Entrevista  13 de novembro de 2018

Resultado Final da Entrevista  16 de novembro de 2018

Envio do Memorial por meio eletrônico  19 e 20 de novembro de 2018

Análise do Memorial  21 a 23 de novembro de 2018

Resultado Parcial da Análise do Memorial  26 de novembro de 2018

Pedido de recurso do resultado da Análise

Memorial

27 de novembro de 2018

Divulgação do resultado Final dos recursos da

Análise Memorial

30 de novembro de 2018

Divulgação do Resultado Final  03 de dezembro de 2018

Redenção, 19 de outubro de 2018.

COMISSÃO DE SELEÇÃO
EDITAL 03/2018